



АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧАПАЕВСК

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 » 11 2023 № 1825

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Чапаевск от 13 сентября 2022 года № 1392 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа Чапаевск на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 2 августа 2019 г. № 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Уставом городского округа Чапаевск администрация городского округа Чапаевск ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Чапаевск от 13 сентября 2022 года № 1392 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа Чапаевск на 2023-2027 годы» (далее Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой»:

- в абзаце втором сумму «40269,6» заменить суммой «40324,5»;
- в абзаце третьем сумму «7808,7» заменить суммой «7863,6».

1.1.2. В разделе 6 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:

- в абзаце втором сумму «40269,6» заменить суммой «40324,5»;
- в абзаце третьем сумму «7808,7» заменить суммой «7863,6».

1.2. В приложении №2 к Программе раздел 2 «Организация воспитательной и профилактической работы среди детей и молодежи, направленной на устранение причин и условий, способствующих экстремистским проявle-

ниям» в строке 2.8 в графе всего сумму «93» заменить суммой «74,4», в графе «2023» сумму «18,6» - убрать. В графе «Исполнитель» «ДФКС МБУ «Физкультурно-спортивные центры городского округа Чапаевск» (далее «ФСЦ») заменить на МБУ «Спортивные сооружения и спортивные клубы городского округа Чапаевск» (далее МБУ «СС и СК»);

1.2.1. В приложении №2 к Программе в разделе 4 «Информационно-пропагандистское сопровождение и методическое обеспечение профилактики терроризма и экстремизма» в строке 4.2 в графе всего сумму «79,2» заменить суммой «52,8», в графе «2023» сумму «26,4» убрать. В графе «Исполнитель» заменить «ДФКС МБУ «ФСЦ» на МБУ «СС и СК»

1.2.3. В строке 4.3 в графе «Исполнитель» «ДФКС МБУ «ФСЦ» заменить на МБУ «СС и СК».

1.3. В Приложении № 2 к Программе п. 5 «Укрепление антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств на территории городского округа Чапаевск» дополнить п.5.12 в следующей редакции:

№	Наименование мероприятий	Срок исполнения	Планируемый объем финансирования по годам, тыс.руб.					Исполнитель	
			всего	2023	2024	2025	2026		2027
5.12	Приобретение арочного металлодетектора для ГБОУ ООШ № 23		99,9	99,9	-	-	-	-	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Чапаевск

1.3.1. В строке «Итого по 5 разделу» в графе «всего» сумму «39905,2» заменить суммой «40005,2», в столбце «2023» сумму «7693,6» заменить суммой «7793,5».

1.4. После раздела 5 «Укрепление антитеррористической защищенности объектов вероятных террористических устремлений на территории городского округа Чапаевск» в строке «ИТОГО по программе» в графе «всего» сумму «40269,6» заменить суммой «40324,5», в столбце «2023» сумму «7808,7» заменить суммой «7863,6».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Чапаевский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Чапаевск в сети «Интернет» (chapaadm.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  
городского округа Чапаевск



А.В.Кузнецов